



Rapport utifrån kemikalieprogram och plastdirektiv, återrapportering av strategiska utvecklingsuppdrag

Förslag till kultur- och fritidsnämndens beslut

1. *Rapport utifrån kemikalieprogram och plastdirektiv* noteras.

Ärende

Kommunfullmäktige beslutade i budget 2020 med plan för 2021-2023, § 186, bland annat följande kommunövergripande strategiska utvecklingsuppdrag:

- Uppdrag till samtliga nämnder att inarbeta och genomföra åtgärder i enlighet med handlingsplan för koldioxidneutralt Linköping 2025 och enligt nämndernas handlingsplan utifrån kemikalieprogrammet.
(Målområde verksamhet)
- Uppdrag till samtliga nämnder att minska användning och inköp av engångsartiklar i plast, samt inte förlänga eller teckna nya avtal för sådana produkter. I de fall engångsartiklar i plast inte kan undvikas ska inköpt plast bestå av förnybar eller återvunnen råvara i möjligaste mån.
(Målområde verksamhet)

Ovanstående utvecklingsuppdrag återfinns som aktiviteter i Kultur- och fritidsförvaltningens verksamhetsplan (VP) för 2020.

Som ett led i de strategiska utvecklingsuppdragen har rapporten *Rapport utifrån kemikalieprogram och plastdirektiv* tagits fram. Rapporten syftar till att utgöra underlag för att systematiskt minska användningen och förekomsten av kemikalier i verksamheten. Rapporten är också en redovisning av en inventering av användningen av engångsplast med syfte att minska användning och inköp av engångsartiklar i plast, samt inte förlänga eller teckna nya avtal för sådana produkter.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Rapport utifrån kemikalieprogram och plastdirektiv, återrapportering av strategiska utvecklingsuppdrag 2020-12-01

Bilaga 1 – Rapport utifrån kemikalieprogram och plastdirektiv.

Bilaga 2 – Handlingsplan 2018-2021 utifrån kemikalieprogram Kultur- och fritidsnämnden

Bakgrund

Som ett led i de strategiska utvecklingsuppdragen avseende kemikalier och plaster har rapporten *Rapport utifrån kemikalieprogram och plastdirektiv* tagits fram. Rapporten syftar till att utgöra underlag för att systematiskt minska användningen och förekomsten av kemikalier i verksamheten. Rapporten är också en redovisning av en inventering av användningen av engångsplast med syfte att minska användning och inköp av engångsartiklar i plast, samt inte förlänga eller teckna nya avtal för sådana produkter.

Syftet med rapporten var att:

- Att få en samlad bild av användning av farliga ämnen inom förvaltningen.
- Att se om det är möjligt att skapa en gemensam hanteringsordning för farliga ämnen inom förvaltningens verksamhetsområde
- Att inventera användningen av engångsartiklar i plast samt,
- Att se eventuella ekonomiska konsekvenser och utifrån detta värdera om vissa kemikalier och engångsplaster inte kan fasas ut.

Ekonomiska konsekvenser

Åtgärder som kan genomföras enligt rapporten innebär ekonomiska konsekvenser. Omfattningen av dessa konsekvenser i dagsläget svåra att bedöma.

Kommunala mål

Kultur- och fritidsnämnden har för 2020 bland annat antagit följande mål:

Målområde Verksamhet:

Hållbar verksamhet

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kultur- och fritidsförvaltningen

Karin Olanders

Beslutet skickas till:

-